Mō. 10. q̄ loquela que est vocis emissio cuz de articulatiōe ad placitū significat potentia neruorum ad mouendū et imaginatiōe ad imaginādū et iō significat tam solutōē motuē q̄ cogitatīue virtutis a tali vinculo per ebrietatē causato. et iō cū venerint ad horā qua solēt crapule solui significas q̄ nā talē mām eliquatam dicit et dissoluit. Ex hijs oꝝ oīum p̄clusionē affo. v̄ificatio. b̄z cōez expositionē s̄z qr̄ expō implicat oēs illos q̄ repente fūt sine voce pp̄ ebrietatē fieri appoplexos. et 2° implicat illos p̄fecte curari a v̄tute in tanto in quāto crapule solusit. v̄t ex dictis seq̄ q̄ aliqua appoplexia faciliter curat p̄ ypo. in affo. supra alle gato. 4. 2. Pr̄terea ex potu vīni multiplicatis vaporibus p̄tingit sp̄lis q̄ s̄it instrumēta sensus et motus fieri inconvēnēs instīm. ḡ tm̄ multiplicari poterit esto q̄ nulla fīai fortis opilatio merito cuius mēbra ficerēt ociosa q̄ tñ mēbra nullo mō moveri poterit. ḡ sequit̄ q̄ fient isti alii sine voce ex defectu cerebri pp̄ ebrietatē sine appoplexia. Pha nō ex dictis de appoplexia. Cōfirmas qr̄ ex potu vīni pōt fieri subeth ut sit sepe sine appoplexia s̄z tūc fierent repēte sine voce. et tñ nō fierent appoplexici ḡ rc. 2. nō et p̄z affo. ex experientie. v̄t ḡ affo. aliter introducēdus nōndo q̄ ex potu vīni q̄ ita multi vapores ascendit caput ut sine opila tōē reddat cerebrū ipotens ad opa sensus et motus isti ergo vapores si consunguntur cum multitudine flegmatis vel alterius humoris i cerebro vel corpore toto in tāto tēpore in quāto solet. crapula multoties aduocant appoplexiā et spasmus fm̄ modū dictū in p̄ma p̄clusionē iuxta introductionē p̄mā et moriuntur cū spasio. Si vero multis humores non inueniunt. hoc non sufficit sacerere sed in isto casu superueniente hora qua crapule solusit. qr̄ isti vapores soluti sunt cuz non habeat p̄mixtionē humorū impēdientium. ideo et v̄tutes iteriores p̄nt operari et exteriores eliquātur vel si quosdam humores inueniunt non sufficietes ad appoplexiā faciendā. sed certo tempore cōtinuandā vaporationē. tūc illi humores accēiduntur et cōiter superuenit se. que etiam ad illorū dissolutionē iuuat. Ex hijs sequitur q̄ q̄fīqz alijs inebriatus sit sine voce repente. aut accipit eū febris et h̄ cum aliqui sed non plurimi sunt illi humores. aut superueniēte hora qua crapule dissoluentur loquetur. aut moriuntur innato spasio. et ex hac dissūctiōne sequit̄ illa v̄nica p̄clusio affo. Qui l̄z inebriatus factus repēte sine voce q̄ nō loquatur superueniēte hora qua crapule solusit nec febrē patit. moritur tandem supueniēte spasio. et istā puto ypo. intēdere in affo. fm̄ quē modū nō dicitur illum stat̄z sicut sit sine voce appoplexiū sed cū patitur accidentia similiā appoplexiē accidentali que si pluri tempore continuantur q̄z crapula durare soleat faciunt appoplexiā et spasmus et ille moriuntur. Mō tñ fm̄ v̄trāqz expositionem q̄ l̄z appoplexia dicatur multoties totius corporis qr̄ ociositas et motu. nō tñ v̄t mollescēs qr̄ pat-

lesis v̄lis mō nō ē inconvēnēs idē mēbris ēē ocio sum a motu voluntario et esse spasmus. et ideo si est inconvēnēs idem pati spasmus et appoplexiā sed pro his vide p̄ticula 2. affo. 4. 2. appoplexiā sortem soluere tc.

Hic spasmus est de neruorum plenitudine. Ha. in cōmēto in generali p̄mo ipsum cōmentatur affo. 2° specialiter. ibi 2. oꝝ ḡ. Ne p̄ma dicit q̄ hic spasmus ē de plenitudine q̄ sit i hijs q̄ inebriati sunt et modus ē qr̄ cū vīnū sit calidū et subtile. iō eī vapor ē p̄foratiū neruorum. iō penetratiū p̄ foramina neruorum. Et iō iplēdo neruorum cito facit spasmus. Cōtingit aut̄ q̄ vīnū ex sua bonitate. I. ex eī possiblitate a calore nō q̄ cito restaurat ad sanitatis mēbris ex ipso infirmati et i hoc expōit modū fm̄ quē adūctu febris et q̄fīqz p̄ calorē nālē dissoluit. hec infirmitas vīnū p̄n̄s. sed si locus sit talis. s. cerebrū merito multo p̄ alterū humorū q̄ restaurari tale mēbris p̄ vīnū infirmū n̄ possit qr̄. s. nō solū vīni vaporē oꝝ remoueri. s̄z humores quos vīnū eliquauit. tūc i illis vīnū mortē insert eo q̄ mām p̄mouet et auget ita ut citius suffocatio fiat. Oportet ergo. Hic ga. i ista pte spāliter exponit. et diuidit in quatuor. p̄mo expōit repēte fieri sine voce. 2° ebrietatis. 3° ad horā veniēs. 4° colligit 2° nez affo. ibi 2. ebrietatis. ibi 3. ypo. vero. ibi 4. Si aut̄ febris. Ne p̄ma dicit q̄ iō dixit repēte sine voce fieri qr̄ h̄ accidēs significat v̄lem ablationē sensus remotus qđ accidēs ypo. Solet vocare appoplexiā et h̄ monstrauit ypo nasci p̄pter passionē fundatorum neruorum. s. cerebri qr̄ in possibile ē totū corp̄ spasmāi nisi patiēte cerebro aut p̄ p̄prietatē aut p̄ colligatiā. Ne ha dicit q̄ ebrietatas ē capit̄ passio pp̄ vīnū. et exponet dcm̄ ē supra i affo. et vocat i greco crasseleos a craneo. s̄z i rei vītate dī ab e qđ ē ex et br̄os qđ ē mēsura quasi sine mēsura et eodē mō sobrius a so. qđ est eum et br̄os mēsura. Ne 3. pte dicit q̄ ypo. cū dicit ad horā veniēs i qua crapule solusit intēdit ibi tēpus qđ nō ē dabsle equalē i oī hoie. nā n̄ oēs ab ebrietate i eodē tēpore solusit. qr̄ qdā in die vna. qdā i duab̄. quidam i tribus. Et ista continēt p̄varietatē pplexionē et vīni. et iō oꝝ expectare lōgius tēpus solutōis crapule. s. tres dies aīcīqz de eoꝝ morte iudicem̄. Ne 4. pte dicit q̄ sensus ypo. ē q̄ cū ad hoc tēp̄ veniēs. et illī ebrietas nō soluit neqz ille loquīs neqz fe. supuenit tūc morit̄ spasio innato. Et ego noto hic ebrietatez dīci dis solutionem et non appoplexiā a ga. et hoc p̄ 2. introductione affo.

Aliquā a tethano. In p̄ affo. ypo. duas ponit 2° nes. ibi 2. si v̄o. p̄ma 2° ē ista. q̄cūqz morituri ex tethano ab eo capiūt moritū i quatuor dieb̄. probatur q̄a tethanus est egritudo p̄pacuta culus accidentia virtus nō pōt v̄tra quartū diē tollerare ḡ si morituri sūt peregit i p̄ma die cretica. et sic i 4. Et illi